
Zařízení školního stravování Přerov, Kratochvílova 30

Vás zve na akce:

“Vaříme s regionálními partnery“ a prezentaci “Dietního stravování“ 
ve městě Přerově, spojenou s ochutnávkou zdravých pokrmů

 podávaných ve školních jídelnách, která se uskuteční:

dne 10. 6. 2015  na jídelně Kratochvílova 30,
v době od 11.00 do 14.00 hodin pro strávníky

z jídelen Kratochvílova, Velká Dlážka,
Předmostí a Svisle,

od 14.30 do 16.30 bude otevřeno také pro rodiče
a příznivce školního stravování.

Současně 10. 6. 2015  bude na jídelně Trávník
prezentováno Dietní stravování,

a to v době od 14.30 do 16.30 hodin.

A dne 11. 6. 2015  na jídelně U Tenisu,
v době od 11.00 do 14.00 hodin pro strávníky

z jídelen Tenis,  Želatovská, Kozlovská a Za Mlýnem,
od 14.30 do 16.30 bude otevřeno 

také pro rodiče a příznivce
školního stravování.

 
 Srdečně Vás všechny zveme
 a těšíme se na setkání s vámi.

od 14.30 do 16.30 bude otevřeno 
také pro rodiče a příznivce

školního stravování.



Regionální potraviny ve zdravé školní jídelně

Školní stravování má u nás dlouhou tradici.
V zahraničí, kde je školní stravování většinou spíše „Fast Food“ provozovaný 
cateringovou společností, nám mohou tuto dlouhodobě udržovanou kvalitu 
čerstvých domácích jídel závidět. Není výjimkou, že se tyto společnosti snaží 
prosadit i na českém trhu a rozšířit tak svůj byznys na naše děti a na peněžen-
ky jejich rodičů, například  dostupností sladkostí výměnou za běžné jídlo apod. 
I v zahraničí už pochopili, jak je důležitá kvalitní školní strava a od podobných 
forem stravování se v současnosti upouští a zavádí se něco, co u nás máme 
již mnoho desetiletí. (příkl. velká úspěšná kampaň slavného kuchaře Jamieho 
Olivera v Anglii a USA).

Rozhodli jsme se jít ještě dále a nabídku kvalitních jídel, na která jsme již 
dlouhodobě  zvyklí, ještě rozšířit a vylepšit. Chceme docílit  zdravé a výživné 
kuchyně jak zachováním klasického domácího jídla, tak doplněním kvalitní 
racionální stravy a nových trendových typů jídel  např. s vyšším podílem 
zeleniny a dalších zdravých potravin, které se dříve běžně nepoužívaly. Považu-
jeme také za velmi důležité, aby tyto potraviny byly původem z našeho regionu 
z našeho nejbližšího okolí, od místních pěstitelů a dodavatelů. Regionální vazby 
mají spoustu pozitivních dopadů – počínaje kvalitou místních potravin, konče 
rychlou dostupností zboží i služeb od místních firem. Pomáháme tak ekonom-
ické úspěšnosti a zaměstnanosti v našem regionu, což je vzhledem k vysoké 
nezaměstnanosti v naší oblasti velmi pozitivní. Chceme takto vyzvat i ostatní 
organizace, aby se k této aktivitě připojily a pomohly tak ovlivnit prosperitu naše-
ho regionu. Je to správný a logický směr hospodaření, který aktivně podporuje 
také Evropská unie, která si uvědomuje, že pouze silné a efektivně hospodařící 
regiony mohou vytvořit silný celek v národním státě i  v unijním svazku.

Tuto naši aktivitu Vám také chceme prezentovat  formou ukázek praktického 
vaření v našich školních jídelnách, kde můžete sami zhodnotit, jak se nám tento 
záměr daří. Budeme dále pořádat ve spolupráci s dodavateli kvalitních potravin 
ukázky nových možností, prezentovat nová jídla, která se dle pozitivních reakcí 
strávníků zařadí do našeho jídelníčku.

Na těchto a dalších akcích rádi přivítáme jak rodiče dětí a učitele, tak širokou 
veřejnost, která má možnost se v našich zařízeních stravovat.
Budeme rádi i za zpětnou vazbu od rodičů dětí a učitelů, i za další nové podněty.

Vaše
Zařízení školního stravování Přerov
Účastník projektu Zdravá školní jídelna a Zdravá školaÚčastník projektu Zdravá školní jídelna a Zdravá škola

V zahraničí, kde je školní stravování většinou spíše „Fast Food“ provozovaný 


